Г Л А В А

ОРЕХОВО-ЗУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.01.2018 № 151
г. Орехово-Зуево

Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год в новой редакции
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле» (с изменениями и дополнениями), Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131- ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Постановлением Правительства РФ от 12.10.2010 г № 813 «О сроках индексации предельного размера стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также предельного размера социального пособия на погребение», Законом Московской области от 17.07.2007 г. № 115/2007-ОЗ «О погребении и похоронном деле в Московской области» (с изменениями и дополнениями), Постановлением Правительства Московской области от 02.08.2006 г. № 744/29 «О компенсации расходов на погребение реабилитированных лиц, имевших место жительства в Московской области, в случае их смерти», Постановление Правительства РФ от 26 января 2018 г. N 74 "Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2018 году",

П О С Т А Н О В Л Я Ю :
           1. Утвердить и ввести в действие на территории сельских поселений                  Орехово-Зуевского муниципального района с 01.02.2018 года:

-  стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению. (Приложение № 1);
- стоимость услуг по погребению умерших, не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством на день смерти, а также лиц, личность которых не установлена органами внутренних дел. (Приложение №2);

- стоимость ритуальных услуг по погребению реабилитированных лиц и лиц, пострадавших от политических репрессий, в пределах гарантированного перечня услуг по погребению. (Приложение №3).
            2. Постановление Главы Орехово-Зуевского муниципального района от 26.12.2017г. № 3376 «Об утверждении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год» считать утратившим силу.
3. Отделу организационно-информационной работы Управления правовой и организационно-информационной работы разместить настоящее постановление на официальном сайте Орехово-Зуевского муниципального района.

            4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Орехово-Зуевского муниципального района Волкович  И.С.
Глава Орехово-Зуевского
муниципального района                                                                                        Б.В. Егоров

Отп. 19 экз.:
дело, прокуратура, Волкович И.С., Ухина Т.А., ОРПиПР, пенсионный фонд,
соц. защита, главам с.п. – 10, орг.отдел, Комб. благоустройства (Н)
Приложение № 1

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского
муниципального района
от 31.01.2018  № 151
СТОИМОСТЬ

услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню услуг по погребению

на территории сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год
	№
	Наименование услуг и минимальный состав работ
	цена

	1
	Оформление заказа:

	-на приобретение предметов, необходимых для погребения

-на катафальные и транспортные перевозки

-на осуществление захоронения
	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка в один адрес гроба и других принадлежностей
	1196,75  руб.

	2.1
	Предоставление гроба

	2.2
	Доставка гроба, включая погрузочно-разгрузочные работы:

-вынос гроба и других принадлежностей до транспорта

-погрузочно-разгрузочные работы

-доставка по адресу

	З
	Перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	971,26 руб.

	3.1
	Услуги автокатафалка:

-перевозка гроба с телом умершего из дома (морга) до места погребения

(кремации)

	3.2

	Перемещение гроба с телом умершего до места захоронения:

- погрузочно-разгрузочные работы;

- перемещение гроба с телом умершего до места захоронения

	4
	Погребение
	3533,30 руб.

	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
-расчистка и разметка места для рытья могилы;
-рытье могилы вручную 2,3м.(длинна) х 1.0м. (ширина) х 1,5м. (глубина)
-забивка крышки гроба и опускание в могилу;
-засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
-установка ритуального регистрационного знака.

	Итого стоимость услуг
	5701,31  руб.

Приложение № 2

к постановлению Главы

Орехово-Зуевского
муниципального района

от 31.01.2018  № 151
СТОИМОСТЬ
услуг по погребению умерших,
 не подлежавших обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности в связи с материнством на день смерти, а также лиц, личность которых не установлена органами внутренних дел, предоставляемых  на территории сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год
	№
	Наименование услуг и минимальный состав работ
	Цена

	1
	Оформление заказа:

	-на приобретение предметов, необходимых для погребения

-на катафальные и транспортные перевозки

-на осуществление захоронения
	бесплатно

	2
	Предметы, необходимые для погребения
	854,82 рублей

	Гроб деревянный необитый

Пластиковый пакет

Регистрационная табличка
	569,88 руб.

170,96 руб.

113,98 руб.

	З
	Предоставление и доставка в один адрес гроба, включая погрузочно-разгрузочные работы, перевозка тела (останков) умершего на автокатафалке от местонахождения тела (останков) до кладбища, включая перемещение до места захоронения
	1313,20 руб.

	-доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения к дому (моргу), включая погрузочно-разгрузочные работы

-вынос гроба и других принадлежностей до транспорта
погрузочно-разгрузочные работы

-услуги автокатафалка для перевозки тела умершего

из морга до места погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы

	4
	Погребение

	Копка могилы для погребения и оказание комплекса услуг по погребению
-расчистка и разметка места для рытья могилы
рытье могилы вручную (2,3 х 1,0 х 1,5 м ) – (дл. х шир. х гл.);
-забивка крышки гроба и опускание в могилу;
-засыпка могилы и устройство надмогильного холма;
-установка ритуального регистрационного знака .
	3533,29 руб.

	Итого стоимость услуг
	5701,31  руб.

Приложение № 3
                                                     к постановлению Главы

Орехово-Зуевского
муниципального района

от 31.01.2018  № 151
СТОИМОСТЬ
ритуальных услуг по погребению реабилитированных лиц и лиц, пострадавших  от политических репрессий, в пределах гарантированного перечня услуг по погребению на территории сельских поселений Орехово-Зуевского муниципального района на 2018 год

	№
	             Наименование услуг и минимальный состав работ
	цена

	1
	Оформление документов необходимых для погребения

	бесплатно

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения, включая погрузочно-разгрузочные работы
	3156,65 рублей

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1891,12
рублей

	4
	Погребение (кремация с последующей выдачей урны с прахом)
	5231,02 рублей

	Итого стоимость услуг
	10278,79 руб.